
 1 

 
Zápis č. 11/2020 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  29. září 2020 

 
Přítomni fyzicky:   

prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 dr. L. Beníček, dr. M. Blahová, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková,  

 Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, prof. R. Čermák, doc. D. Tuček,  

 dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, Ing. J. Jašková. 

  

Přítomni online: 

 doc. M. Sysel, doc. M. Adámek, prof. V. Vašek. 

 

Omluveni:  doc. I. Armutidisová. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

02.10/2020: V přípravě je Institucionální plán UTB na rok 2021. MŠMT na rozdíl  

od předchozích let nově určuje směry, do nichž mají být prostředky IP investovány. Každá 

fakulta obdrží v rámci IP UTB 2021 částku 400 tis. Kč na popularizační aktivity. Zaslat  

na email rektor@utb.cz návrh aktivit, na které fakulta plánuje tyto prostředky použít. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

01.11/2020: Byla vydána rozhodnutí o přijetí projektů v rámci Fondu strategického rozvoje: 

1) FSR-ST-2020/001 Strategický rozvoj Centra kreativních průmyslů a podnikání, 

2) FSR-ST-2020/003 Příprava akreditace strojírenského studijního programu, 

3) FSR-ST-2020/004 Anticipace dopadů onemocnění COVID-19 do procesů UTB  

ve Zlíně (ANTI-COVID UTB), 

4) FSR-ST-2020/005 Strategická podpora tvorby znalostního potenciálu a přípravy 

lidských zdrojů pro malé specializované obuvnické firmy, 

5) FSR-ST-2020/006 Příprava a fungování Centra podpory vzdělávání, 

6) FSR-ST-2020/007 Zlínský BarCamp – Podnikání (nejen) pro mladé a kreativní. 

Všechny podklady jsou zveřejněny na webu UTB: https://www.utb.cz/veda-a-

vyzkum/projekty/fond-strategickeho-rozvoje/ 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

02.11/2020: Ing. Jašková upozornila na nutnost používat pro přenos dat pouze oficiální 

uložiště dat, na která má UTB uzavřeny smlouvy. Zajistit školení pro zaměstnance UTB 

ohledně využívání uložiště sdružení CESNET. 

T: říjen 2020 

O: kvestor 

mailto:rektor@utb.cz
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/fond-strategickeho-rozvoje/
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/fond-strategickeho-rozvoje/


 2 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

05.10/2020: Informovat o postavení UTB mezi dalšími VVŠ dle statistických dat na webu 

statis.msmt.cz. 

T: 13. října 2020 

O: prorektor pro pedagogiku 

 

06.10/2020: Vydat fakultní vnitřní normy definující standardy pro bakalářské a diplomové 

práce. 

T: ihned 

O: děkani FT, FaME, FMK, FAI, FHS 

 

03.11/2020: Rektor prezentoval vypořádání připomínek členů kolegia rektora k věcnému 

záměru akreditační žádosti doktorského studijního programu Multimédia a design (FMK, 

PF+KF, český jazyk). Vypořádání připomínek je přílohou zápisu. Kolegium rektora souhlasí 

s dopracováním akreditační žádosti. 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích a projektových činností: 

 

04.11/2020: Děkanům byly dne 16. 9. 2020 poskytnuty podrobné analýzy tvůrčích činností 

akademických pracovníků daných součástí. Zaslat rektorovi (rektor@utb.cz) komentář 

k těmto analýzám. Následovat budou individuální schůzky rektora s děkany. 

T: 30. září 2020 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

10.10/2020: V rámci pilotního projektu digitalizace výuky a tvorby hybridních/blended 

learning forem výuky na UTB byl spuštěn projekt FSR Anticipace dopadů onemocnění 

COVID-19 do procesů UTB ve Zlíně. V rámci projektu vznikne deset pilotních kurzů na bázi 

blended learning, které budou doplněny krátkými video prezentacemi. Kurzy budou sloužit 

jako vzor pro další digitalizaci vzdělávání na UTB ve Zlíně v letech 2022 až 2024. Do tvorby 

kurzů by se měly zapojit všechny součásti UTB ve Zlíně. Nahlásit zájemce o zapojení  

do tvorby kurzů na email: dsklenarikova@utb.cz. Možná je účast maximálně 2 až 3 osob  

za součást. 

T: 30. září 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

05.11/2020: Zaslat na email kancler@utb.cz návrhy témat článků do nadcházejícího vydání 

univerzitního časopisu Universalia. 

T: 7. října 2020 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Důležité termíny: 

 

 6. 10. 2020  Zasedání Etické komise UTB 

 14. – 17. 10 2020 Evaluační návštěva EUA 

 20. 10. 2020 Zasedání AS UTB 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:dsklenarikova@utb.cz
mailto:kancler@utb.cz


 3 

 3. 11.2020  Veletrh pracovních příležitostí na UTB 

 1. 12. 2020  Zasedání RVH UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora: 13. 10. 2020  

 

 

Ve Zlíně dne 5. října 2020 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


